
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO SERVIZIO OPERATVO LL.PP. 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1992 

 
in data 04/12/2020 

 

Oggetto: CIG ZD12F830C9 - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA 

FORNITURA DI ZANZARIERE A MOLLA VERTICALE COLOR ARGENTO PER LA 

NECESSITA’ DELL’ASILO NIDO COMUNALE COLIBRI’ AFFIDAMENTO AI SENSI 

DELL’ART.36 COMMA 2 LETTERA A) D.LGS 50/2016 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2856/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 2768 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG ZD12F830C9 - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA 
FORNITURA DI ZANZARIERE A MOLLA VERTICALE COLOR ARGENTO PER LA 
NECESSITA’ DELL’ASILO NIDO COMUNALE “COLIBRI’” – AFFIDAMENTO AI SENSI 
DELL’ART.36 COMMA 2 LETTERA A) D.LGS 50/2016 
 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 04/12/2019, con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020 – 2021 - 2022; 
- a deliberazione della Giunta Comunale n. 606 del 17/12/2019 con cui è stato approvato il PEG - 

Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2021 - 2022; 

 
Dato atto che è necessario acquistare la fornitura di zanzariere a molla verticale color 
argento per la necessità dell’asilo nido comunale “Colibrì” per garantire la piena efficacia 
dei locali dei nidi comunali e per garantire le condizioni di sicurezza dei medesimi; 
 
Dato atto che il Comune di Asti è in possesso della necessaria qualificazione di cui all’art. 
38 del D.lgs. 50/2016; 
 
Rilevato che, a seguito di apposita esplorazione del mercato (la cui documentazione è 
conservata agli atti del Servizio Operativo LL.PP.), la fornitura in oggetto ha un valore di € 
786,96 (IVA esclusa); 
 
Considerato che non sussiste l’obbligo di procedere all’acquisto mediante il mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (ME.P.A.), poiché il valore del contratto di 
appalto da affidare è inferiore ad € 5.000,00 (art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 
2006, n. 296, così come modificato dell’art 1 comma 130 della Legge 145 del 30 dicembre 
2018); 
 
Considerato altresì che è possibile procedere all’acquisto in questione mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016, poiché il valore 
dell’affidamento è comunque inferiore ad € 40.000,00 e che tale modalità di acquisto si 
presenta come la più efficace per l’Ente perché consente di addivenire alla stipula del 
contratto in tempi brevi, con una procedura più snella e semplificata e con un minor 
dispendio di risorse; 
 
Rilevato che in seguito alla predetta esplorazione del mercato è stato individuato 
l’operatore Economico COOPLAST S.N.C. DI BIANCO LIVIO & C. con sede legale in Asti, 
Corso Casale n. 299, Partita IVA 00198210056, che è disponibile ad offrire la fornitura in 
oggetto alle condizioni di cui al preventivo registrato al protocollo generale dell’Ente in 
data13/10/2020 con n. 88824; 
 
Ritenuto che il preventivo sopra citato, relativo alle zanzariere indicate con il n° 1 - 2 – 3 – 
4 – 5 – 7 – 9 – 10 – 11 – 12 ammontante ad € 786,96 + IVA, sia conveniente con le 
esigenze del Comune di Asti; 
 



  

Dato atto che, nel rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 approvato con 
Deliberazione 
ANAC n. 206/2018: 
- è stata acquisita dall’operatore economico COOPLAST S.N.C. DI BIANCO LIVIO & C. 
apposita dichiarazione sull’insussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 D.Lgs. 
50/2016, conservata agli atti dell’ufficio Appalti ai fini dell’eventuale successivo controllo ai 
sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000; 
- è stato acquisito nei confronti del suddetto operatore economico il Documento Unico di 
Regolarità Contributiva, che risulta regolare; 
 
Dato atto che non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi da 
interferenze (DUVRI), di cui all’art. 26, comma 3, D.Lgs. 81/2008, poiché trattasi di mera 
fornitura; 
 
Dato atto altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG ZD12F830C9; 
 
Precisato inoltre che: 
- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 
www.comune.asti.it - sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti, così 
come richiesto dal D.Lgs. 33/13 e dall’art. 29 D.Lgs. 50/2016; 
- il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 mediante 
apposito scambio di lettere commerciali; 
 
Ritenuto che tale affidamento rispetti i principi di cui all’art. 36 comma 1 D.Lgs. 50/2016; 
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 
62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 
artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente 
determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa. 
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 
 

DETERMINA 
 



  

1) di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs.50/2016 della fornitura di zanzariere a molla verticale 
color argento per la necessità dell’asilo nido comunale “Colibrì”, così come sopra elencate, alla 
ditta COOPLAST S.N.C. DI BIANCO LIVIO & C. con sede legale in Asti, Corso Casale n. 299, 
P.IVA 00198210056, per la spesa complessiva di € 786,96 + IVA, alle condizioni e modalità di 
cui al preventivo in data13/10/2020 prot. gen. n. 88824; 

 
2) di impegnare la spesa complessiva di € 960,09, al cap. 20502100, Resp. Spesa 9130, Resp. 

Servizio 6121 del Bilancio 2020, riducendo l’impegno n. 2204/0 della D.D. 1176 del 07/08/2020 
come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal dirigente 
del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi allegato alla presente come parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

 
3) di precisare che l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in 

premessa; 
 

4) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è 
individuato nel sottoscritto Dirigente; 

 
5) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 
6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2768 del 01/12/2020

01/12/2020Data: Importo: 960,09

Oggetto: CIG ZD12F830C9 - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ZANZARIERE A MOLLA VERTICALE
COLOR ARGENTO PER LA NECESSITA’ DELL’ASILO NIDO COMUNALE COLIBRI’ AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.36
COMMA 2 LETTERA A) D.LGS 50/2016

Bilancio
Anno: 2020

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.133.907,00
1.656.001,65

960,09
1.656.961,74

476.945,26Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 556.157,31

218.555,54

960,09

219.515,63

Disponibilità residua: 336.641,68

Capitolo: 20502100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6121- ASILI NIDOResp. servizio:

2020 2856/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2856/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2856/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOPLAST S.N.C.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.010 - Contratti di servizio di asilo nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 01/12/2020

ZD12F830C9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


